
     

 

 
Ministero dell’ Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO Scuola dell'Infanzia – Primaria - Sec. di I grado 

Via Dionigi Castelli, 2 – 24065 LOVERE (BG) Tel. 035/961391 
C.F. 96005660160 – Cod. Univoco: UF0HRI - C.M. BGIC855001 - e-mail: segreteria@iclovere.edu.it – 

bgic855001@pec.istruzione.it   Sito web: www.iclovere.edu.it 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Istituto Comprensivo di Lovere 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

  VISTA    la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti 

pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni 

integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

CONSIDERATA la necessità di acquisire nuovo materiale musicale per la scuola primaria di Secondo 

Grado ad indirizzo misicale; 

CONSIDERATO che il nuovo materiale da acquisire va valutato pezzo per pezzo e vista la difficoltà 

dell’acuisto tramite MEPA; 

DOPO la valutazione dei preventivi da parte degli insegnanti della materia; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

È indetta la procedura di affidamento diretto dell’ordine di materiale musicale alle seguenti ditte: 

• Cavalli Pietro di Castrezzato (BS); 

• Daminelli Pietro srl di Bergamo (BG) e 

• Il Musicista di Darfo B.T. (BS). 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

Il criterio di scelta del contraente è, per i motivi indicati in premessa, quello di acquistare con 

oculatezza e precisone il materiale richiesto dagli insegnanti degli specifici strumenti musicali . 

B
G

IC
85

50
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

92
87

 -
 2

0/
12

/2
02

1 
- 

C
14

b 
- 

F
or

ni
to

ri,
 a

cq
ui

st
 -

 I

Firmato digitalmente da SIMONETTA MARAFANTE

mailto:segreteria@iclovere.edu.it
mailto:bgic855001@pec.istruzione.it


     

 

 
Ministero dell’ Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO Scuola dell'Infanzia – Primaria - Sec. di I grado 

Via Dionigi Castelli, 2 – 24065 LOVERE (BG) Tel. 035/961391 
C.F. 96005660160 – Cod. Univoco: UF0HRI - C.M. BGIC855001 - e-mail: segreteria@iclovere.edu.it – 

bgic855001@pec.istruzione.it   Sito web: www.iclovere.edu.it 

 

 

Art. 3 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione del servizio, della fornitura di cui all’art. 1 non è al 

momento quantificabile vista l’urgenza dell’ordine.  

L'importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all'intera durata contrattuale, potrà 

ammontare fino ad un massimo di € 2.510,60 (duemilacinquecentodieci,60) così suddivisi: 

 

Cavalli Pietro di Castrezzato (BS) €.   558.41 

Daminelli Pietro srl di Bergamo (BG) €. 1695.99 

Il Musicista di Darfo B.T. (BS) €.   256.20 

 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, si renda necessario un aumento delle prestazioni di 

cui trattasi fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto, l’appaltatore espressamente 

accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 106, 

comma 12, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50.  

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

Il servizio la fornitura richiesto/a dovrà essere realizzato/a il più presto possibile dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario.  

 

 

 

 

 

Cordiali saluti,  

 

 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Dott. Simonetta Marafante 

 

 
 

B
G

IC
85

50
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

92
87

 -
 2

0/
12

/2
02

1 
- 

C
14

b 
- 

F
or

ni
to

ri,
 a

cq
ui

st
 -

 I

Firmato digitalmente da SIMONETTA MARAFANTE

mailto:segreteria@iclovere.edu.it
mailto:bgic855001@pec.istruzione.it

		2021-12-20T17:00:26+0100
	SIMONETTA MARAFANTE




